PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ - FO-

RO CENTRAL DE MARINGÁ

2ª VARA CRIMINAL DE MARINGÁ - PROJUDI

Av. Tiradentes, Nº 380 - Centro - Maringá/PR - CEP: 87.013-900 - Fone: (44) 3472-2387

 E-mail: maringa2varacriminal@tjpr.jus.br

EDITAL DE LEILÃO

O Doutor Devanir Manchini, MM. Juiz de Direito da Segunda Secre-
taria Criminal do Foro Central  da Região Metropolitana da Co-
marca de Maringá-PR, na forma da Lei.....

                                             Faz saber a todos virem ou dele tomarem conhecimento, que
será(ão) levado(s) a arrematação, o(s) bem(ns) apreendido nos autos  de Processo-crime
0010887-15.2016.8.16.0017, em  que figuram como denunciados ALISSON RUBENS MIRANDA
DE OLIVEIRA, filho de Marinalva Miranda de Oliveira e Rubens Teixeira de Oliveira, nascido aos
10.03.1993, natural de Maringá – PR, portador da Cédula de Identidade RG nº 12.431.873 SSP-
PR e JHONATAN DERIO SILVA, filho de Lucinéia Dério e Cristinano dos Santos Silva, nascido
aos 08.06.1994, natural de Maringá – PR, portador da Cédula de Identidade RG nº 12.657.810-5
SSP-PR,  na seguinte forma:

PRIMEIRO LEILÃO: dia 11 de novembro de 2019, com início às 14h00min, APENAS NA FORMA
ONLINE (www.spencerleiloes.com.br), por preço não inferior à avaliação e caso não haja lici-
tante, fica designado nova data;

SEGUNDO LEILÃO: dia 25 de novembro de 2019, às 14h00min, APENAS NA FORMA ONLINE
(www.spencerleiloes.com.br), por preço não inferior à avaliação.

LOCAL: conforme mencionado acima.

PROCESSO: autos de Processo-crime 0010887-15.2016.8.16.0017

Requeridos: ALISSON RUBENS MIRANDA DE OLIVEIRA, filho de Marinalva Miranda de Oliveira
e Rubens Teixeira de Oliveira, nascido aos 10.03.1993, natural de Maringá – PR, portador da
Cédula de Identidade RG nº 12.431.873 SSP-PR e JHONATAN DERIO SILVA, filho de Lucinéia
Dério e Cristinano dos Santos Silva, nascido aos 08.06.1994, natural de Maringá – PR, portador
da Cédula de Identidade RG nº 12.657.810-5 SSP-PR.

BEM:  1 (uma) motocicleta, marca Honda, modelo CG 150 Fan ESI, placas AVI 1325, cor pre-
dominante preta, ano/modelo 2012/2012, no seguinte estado de conservação: presente toda a
parte estrutural do veículo (chassi, banco, tanque, garfo, rodas, pneus, carenagem plástica,
farol, lanterna, sinaleiras, painel e guidão) embora com diversos e evidentes sinais de desgas-
te em virtude  da longa exposição à intempéries, o que também inviabilizou a verificação de
funcionamento das partes mecânica e elétrica do veículo. Banco com material ressecado e
avariado, partes plásticas com pintura ofuscada, pneus furados, lataria com vários riscos na
pintura. O veículo encontra-se depositado no pátio da 9ª Subdivisão Policial de Maringá.

AVALIAÇÃO: R$ 2.000,00 (dois mil reais), realizada em data de 20 de março de 2019.

DÍVIDA: nada consta.

ÔNUS: nada consta.

INTIMAÇÃO: Fica(m) desde logo intimado(s) os Srs. ALISSON RUBENS MIRANDA DE OLIVEIRA,
filho de Marinalva Miranda de Oliveira e Rubens Teixeira de Oliveira, nascido aos 10.03.1993,
natural de Maringá – PR, portador da Cédula de Identidade RG nº 12.431.873 SSP-PR e JHONA-
TAN DERIO SILVA, filho de Lucinéia Dério e Cristinano dos Santos Silva, nascido aos
08.06.1994, natural de Maringá – PR, portador da Cédula de Identidade RG nº 12.657.810-5
SSP-PR, se porventura não for(em) encontrado(s) para intimação pessoal, das datas acima
designadas.

Maringá, aos 31 dias do mês de outubro do ano de 2019. Eu ____________________ (Ana Clara Euge-
nio), Técnica de Secretaria, o subscrevo.

(assinado digitalmente)

DEVANIR MANCHINI
Juiz de Direito

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

Q
C

 A
U

Q
V

8
A

LA
Z

S
 F

Y
6Y

A

PROJUDI - Processo: 0010887-15.2016.8.16.0017 - Ref. mov. 394.1 - Assinado digitalmente por Devanir Manchini:3451

31/10/2019: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: edital de leilão

http://www.spencerleiloes.com.br/
http://www.spencerleiloes.com.br/